Warenmengen iiber 1 000 Gulden den halben Zoll zu erlassen.

Orig. Pap. Arh. St. Bra^ov, Priv. 165. Siegel, sechseckig, 16x12 mm, in griines Wachs
vorne aufgedriickt. Im Siegelbild Wappenschild mit Ochsenkopf.
Druck: Szab6, Szdk. oklev61tar 3, 69 Nr. 460.

Nos Michael Masa de Kasimir, vicecomes Sycuiorum necnoncastellanuscastro-
rum Terch, Heltwin et similiter Kyralku, tenore praesentium duximus mani-
festandum, quatenus quicumque essent mercatores de medio vestri inTergouis-
ta aut ubivis locorum vellent mittere et ducere bona sua et mercancias suas
ad nostram civitatem Brassouiam pro utililate ipsorum scilicet quae bona vel
mercanciae valoris essent mille florenorum aut duorum. Propterea praestemus
vobis fidem nostram christianam et sub iuraniento et sigillo nostro manibus
nostris propriis anexo, quicumque tales de mcdio vestri vel huiusmodi mer-
catores cum bonis suis et mercanciis apud nos venirent, ipsis omnibus huius-

modi de bonis et mercanciis suis mediam partem remittimus et relaxamus, ut

tunc iuramentum praestavimus. Scriptum Brassouiae in vigilia sancti Antlio-

nii, anno domini millesimo CCCCL VIIF,
Licet praesens scriptum sit tenor literae et copia Miciiaelis Masa tamen ad ma-
iorem evidentiam eiusdem copiae, nobilis vir Stephanus vicecastellanus dicli

Michaelis Masa castellani sigillum suum praesentibus impressit feria secunda
proxima post dominicam qua canitur in ecclesia Reminiscere miserationum, an-

no domini praescripto^.

Auf der Riickseite von gleicher Hand: Copia literae Michaelis Masa super rcla-

xatione dimidii tributi de magnis rebus.

1 Februar 27.

3101

1458 Januar 17. Das Weissenbiuger Kapitel bestdtigt die Verpfdndung des Zehn-

ten von Winz an den Kanoniker Blasius von Schelk.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U IV 143. Siegel, rund, Dm. 27 mm, in wcisses Wachs voine
aufgedriiclct. Im Siegelfeld Erzengel Michael die Umsclirift nach oben unterbrechend,
Bruchstiick. Vgl. die Siegelbeschreibung zu Nr. 216.

Nos capitulum ecclesiae Transsilvanae memoriae commendamus tenore prae-

sentium significantes universis quibus incumbit, quod nos universas decimas

nostras tam frugum quam bladorum ac ceterorum leguminum decimari soli-

tarum anno in praesenti nobis de oppido Alwyncz provenientes et provenire

debentes honorabili viro magistro Blasio de Selk, socio et concanonico nostro

et cetera pro quibusdam certis nostris debitis dedimus, deputavimus et aren-

davimus immo damus, deputamus et pro isto anno dumtaxat locamus et aren-

damus harum nostrarum testimonio literarum. Datum in festo beati Anthonii

confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Praesentes quoque sigillo nostri decanatus duximus consignandas.

3102

Ofen 1458 Januar 31. Michael Szildgyi, Gubernator von Ungarn, beglaubigt eine

Vereinbarung zwischen den Sachsen und Ungarn von Klausenburg iiber die \Va/i/

des Stadtrichters und der Ratsgescluvorenen.

Orig. Perg. Arli. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt CIuj-Napoca I, 17. Siegel, rund,
Dm. 33 mm, rotes Wachs in weisser Wachsschussel, an rot-violetter Scidcnschnur ange-

hiingt. Im Sicgclfeld Wappenschild niit aus einer Krone wachsendem, steigendcm Stein-

bock. Uber dem Wappenschild Engelsfigur mit ausgebreiteten Fliigeln. Umschrift in

gotischer Minuskel: S. Michael. de. ... Eine zweite Ausfertigung Orig. Perg. niit dem
glcichen an weiss-violetter Seidenschnur angeliangtem Siegel, ebenda I, 16. Eingcschaltet
von Konig Matthias 1468 und von Johann II. Zdpolya 1568, Orig. cbcnda.
Druck: Eder, Scriptores I, 221. Jakab, Oklev61tdr 1, 192 Nr. 115.

Nos Michael Zylagy^ de Horogzeg^ nomine et in persona serenissimi principis

domini Mathiae dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera electi

regis eiusdem gubernator et cetera memoriae commendamus tenore praesentium

significantes qnibus expedit universis, quod circumspectis viris Egidio Zabo

iudicc ct Ambrosio litcrato iurato Hungaris civibus dc Koloswar ab una ac

Stephano Bertram et altero Stephano dicto Hon Saxonibus civibus de eadem
Koloswar ab altera partibus, personaliter coram nobis constitutis in ipsorum

ac universorum civium Hungarorum scilicet et Saxonum dictae civitatis Kolos-

wariensis personis sponte et libere confessi sunt in hunc modum. Quod quam-
quam* a dudum ct a certis retrolapsis teinporibus inter ipsos cives Saxones

scilicet et Hungaros singulis praecedentibus temporibus usque nunc in facto

elcctionis et praefectionis iudicis et iuratorum e medio eorum maxime contro-

versiones, dissensiones, rixae et ruraores inter utrasque partes motae et exortae

fecissent tamen ipsi matura inter se deliberatione praehabita, ut ipsi eorun-

demque posteritates et successores universi singulis temporibus et in aevum
firmiler quiete et inviolabiliter permanere possint, mediante nostra praela-

torumque baronum et nobilium regni dispositione et ordinatione talem ini-

vissent pacis unionem perpetue duraturam. Item videlicet, quod a modo et in

posterum omnis rancor, fomes et odium dissensionesque, rixae et rumores

qualitercumque et quavis ratione inter ipsos cives Hungaros utputa et Saxo-

nes suscitatae penitus et per omnia sopiri, sedari et condescendi ac de eorum
cordibus excidi debeant. Tandem vero singulis annis et temporibus perpetuis

pro tempore constitutionis et praefectionis iudicis et iuratorum centum perso-

nae fidedignae ct bonae famae per iuratos cives et iudicem ambarum partium

pro tempore constitutos quorum quinquaginta Hungari et totidem Saxones

eligautur eaedemque centum personae electac uno anno Hungarum alio vero

Saxonem pro iudice ex Hungaris etiam sex personae ex Saxonibus tantundem
personae benemeritae pro eorum iuratis concorditer sine aliquo rumore et

periculo personarum eligere et praeficere debeant et valeant, hoc specialiter de-

clarato, quod praefati cives et hospites Hungari ut praefertur et Saxones

praedictae civitatis Koloswariensis* universos proventus, redditus et emoli-

menta quomodolibet vocitatos dictae civltati eorum iuridice provenientes

ipsi cives Hungari similimodo possidere et habere possint et valeant sicuti

et quemadmodum praefati cives Saxones. Praeterea universas literas et quae-

libet literalia instrumenta, quas et quae iidem cives Koloswarienses* Hungari
scilicet et Saxones contra sese in praedicto facto electionis et praefectionis iu-

dicis et iuratorura pro ipsorum parte sub quacuraque forraa verborum emana-
tas vel in futurum in contrarium harura emanandas cassas, vanas, frivolas et

viribus carituras exhibitoribus earum nocituras reliquissent et commisissent,

hoc adiecto et tali vinculo interserto, quod si quispiam ex praedictis civibus

dictae civitatis Koloswariensis* temporum in eventu praescriptam nostram
praelatoruraque et baronum compositionem retractaverit et violaverit ex tunc

ipse, qui hoc praesuratuose facere attentaverit in facto perditionis suihonoris

amissioneque actionis et acquisitionis causae praetactae convinci et aggravari

debeat eo facto. Ad quae praemissa firmiter observanda se partes praedictae

in ipsorum ac omnium aliorum civiura et hospitum Hungarorum videlicet

et Saxonum praelibatae civitatis Koloswariensis* nominibus et in personis

sponte obligarunt coram nobis. Haruni nostrarura quibus sigillura nostrura, quo
uti gubernator regni utiraur, est appensura vigore et testiraonio literarum raedi-

ante. Datum Budae feria tertia proxiraa ante festura purificationis beatae

Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
octavo

.

Von der Kainlei: Comissio propria doinini gubernatoris.

Unter der Plica: Sary.

1 Zweite Orig. Ausfertigung: Zglagi. ' Zweite Orig. Ausfertigung: quamvis.
* Zweite Orig. Ausfertigung: Horogzegh. * Zweite Orig. Ausfertigung: Clwsw...